
公告编号：2022-121 

证券代码：839719       证券简称：宁新新材      主办券商：方正承销保荐 

 

江西宁新新材料股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息披露

及会计业务问答（三）》等规定，公司对 2019 年度、2020 年度、2021 年度合并

财务报表及母公司财务报表进行了追溯调整。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

 

二、表决和审议情况 

2022 年 9 月 9 日，公司召开第三届董事会第十次会议、第三届监事第五次

会议决议审议并通过了《关于前期会计差错更正的议案》，本议案尚需提交股东

大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》等相关法律法规的规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状

况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形，不涉及业绩承诺、超额分配

利润等事项，不影响相关年度股票风险警示状态，董事会同意本次会计差错更正。 

 



公告编号：2022-121 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次会计差错更正事项出具了会

计差错更正事项专项说明的审核报告，详见同日公告于全国中小企业股份转让系

统信息披露平台（http://www.neeq.com.cn/）的《前期会计差错更正专项说明的审

核报告》（大华核字[2022]0011658 号）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》等相关法律法规的规定，使公司的会计核算更为客观、合理，会

计差错更正的审议程序符合法律、行政法规、中国证监会的规定和公司章程，不

存在损害公司及股东利益的情形，公司将不断加强对公司治理、财务规范以及内

部控制等方面的管理与完善。监事会同意本次会计差错更正。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

本次前期会计差错更正是依据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》的相关规定，结合公司经营发展的实际情况做出的更正及

追溯调整，本次会计差错更正及追溯调整符合有关规定，履行的审议程序合法合

规，不存在损害公司及股东利益的情形，同意本次会计差错更正事项。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

一、前期重大差错更正的原因 

自 2019 年 1 月 1 日起执行财政部 2017 年修订的《企业会计准则第 22 号-

金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 23 号-金融资产转移》和《企业会计

准则第 24 号-套期会计》、《企业会计准则第 37 号-金融工具列报》（以上四项

统称＜新金融工具准则＞）。 

自 2020 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则第 14 号——收入（修

订）》（以下简称“新收入准则”）。 



公告编号：2022-121 

本公司按照新金融工具准则和新收入准则的要求对前期会计差错进行更正。 

二、前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状况和经营成果

的影响 

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2019 年度、2020

年度及 2021 年度合并财务报表进行了追溯调整。 

 

前期会计差错对比较期间合并财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

一、营业总成本 170,458,670.32 -47,821.41 170,410,848.91 -0.03% 

财务费用 5,479,886.27 -47,821.41 5,432,064.86 -0.87% 

投资收益 37,562.86 -47,821.41 -10,258.55 -127.31% 

二、营业利润 57,208,096.05 - 57,208,096.05 - 

资产总计 536,912,062.74 - 536,912,062.74       

负债合计 155,997,879.38 - 155,997,879.38   

未分配利润 127,331,522.57 - 127,331,522.57   

归属于母公司所有者权

益合计 
378,149,885.82 - 378,149,885.82 - 

少数股东权益 2,764,297.54   2,764,297.54   

所有者权益合计 380,914,183.36   380,914,183.36   

加权平均净资产收益率%

（扣非前） 
17.15% - 17.15% - 

加权平均净资产收益率%

（扣非后） 
16.44% - 16.44% - 

营业收入 229,349,463.54 - 229,349,463.54 - 

净利润 50,225,122.26 - 50,225,122.26 - 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前） 
48,102,003.95 - 48,102,003.95 - 



公告编号：2022-121 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后） 
46,112,555.07 - 46,112,555.07 - 

少数股东损益 2,123,118.31 - 2,123,118.31 - 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收账款 140,533,975.15 -684,226.78 139,849,748.37 -0.49% 

合同资产   684,226.78 684,226.78 100.00% 

流动资产合计 391,285,719.41 - 391,285,719.41 - 

一、营业总成本 193,844,592.98 -3,028.89 193,841,564.09 0.00% 

财务费用 8,397,250.99 -3,028.89 8,394,222.10 -0.04% 

投资收益 64,483.68 -3,028.89 61,454.79 -4.70% 

二、营业利润 54,439,665.85 - 54,439,665.85 - 

资产总计 642,867,471.36 - 642,867,471.36 - 

负债合计 216,273,440.10 - 216,273,440.10 - 

未分配利润 167,088,812.64 - 167,088,812.64 - 

归属于母公司所有者权

益合计 
422,271,427.42 - 422,271,427.42 - 

少数股东权益 4,322,603.84 - 4,322,603.84 - 

所有者权益合计 426,594,031.26 - 426,594,031.26 - 

加权平均净资产收益率%

（扣非前） 
11.03% - 11.03% - 

加权平均净资产收益率%

（扣非后） 
9.77% - 9.77% - 

营业收入 240,394,127.54 - 240,394,127.54 - 

净利润 45,363,404.65 - 45,363,404.65 - 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前） 
44,128,321.22 - 44,128,321.22 - 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后） 
39,116,246.33 - 39,116,246.33 - 



公告编号：2022-121 

少数股东损益 1,235,083.43 - 1,235,083.43 - 

项目 
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收账款 147,104,277.04 -1,455,286.00 145,648,991.04 -0.99% 

合同资产   1,455,286.00 1,455,286.00 100.00% 

流动资产合计 520,491,627.53 - 520,491,627.53 - 

资产总计 921,196,440.57 - 921,196,440.57 - 

负债合计 415,382,106.02 - 415,382,106.02 - 

未分配利润 234,460,335.60 - 234,460,335.60 - 

归属于母公司所有者权

益合计 
496,128,803.65 - 496,128,803.65 - 

少数股东权益 9,685,530.90 - 9,685,530.90 - 

所有者权益合计 505,814,334.55 - 505,814,334.55 - 

加权平均净资产收益率%

（扣非前） 
16.08% - 16.08% - 

加权平均净资产收益率%

（扣非后） 
15.71% - 15.71% - 

营业收入 378,471,087.92 -  378,471,087.92 - 

净利润 79,209,011.89 - 79,209,011.89 - 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前） 
73,846,084.83 - 73,846,084.83 - 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后） 
72,131,422.94 - 72,131,422.94 - 

少数股东损益 5,362,927.06 - 5,362,927.06 - 

 

前期会计差错对比较期间母公司财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 



公告编号：2022-121 

一、营业总成本 151,979,407.61  -47,821.41 151,931,586.20  -0.03% 

财务费用 5,533,272.32 -47,821.41  5,485,450.91  -0.86% 

投资收益 37,562.86 -47,821.41 -10,258.55 -127.31% 

二、营业利润 49,524,156.37 - 49,524,156.37 - 

资产总计 528,995,419.72 - 528,995,419.72 - 

负债合计 149,642,618.27 - 149,642,618.27 - 

未分配利润 128,534,438.20  - 128,534,438.20 - 

所有者权益合计 379,352,801.45  - 379,352,801.45 - 

营业收入 202,757,167.27 - 202,757,167.27 - 

净利润 42,648,509.91 - 42,648,509.91 - 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

一、营业总成本 165,507,417.46   -3,028.89 165,504,388.57  0.00% 

财务费用 8,135,098.26  -3,028.89  8,132,069.37  -0.04% 

投资收益 64,483.68 -3,028.89 61,454.79 -4.70% 

二、营业利润 52,423,284.21 - 52,423,284.21 -- 

资产总计 625,547,795.58 - 625,547,795.58 - 

负债合计 202,468,239.42 - 202,468,239.42 - 

未分配利润 167,873,718.51  - 167,873,718.51 - 

所有者权益合计 423,079,556.16  - 423,079,556.16 - 

营业收入 210,143,196.85 - 210,143,196.85 - 

净利润 43,710,311.46 - 43,710,311.46 - 

 

八、备查文件目录 

（一）《江西宁新新材料股份有限公司第三届董事会第十次会议决议》 

（二）《江西宁新新材料股份有限公司第三届监事第五次会议决议》 

（三）《江西宁新新材料股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十次会

议有关事项的独立意见》 

 



公告编号：2022-121 

江西宁新新材料股份有限公司 

董事会 

2022 年 9 月 14 日 

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录

